A r

CAMARA MUNICIPAL DE CATIGUA
Av. Manoel Simeão Rodrigues, 320 - Centro - Cep. 15870-000

Tel/Fax 017-3564.1091 - e-mail: catigua.camara@attos.net
C A TI G U Á - Estado de São Paulo

CNPJ nº 65.711.814/0001-80

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CATIGUÁ,
ESTADO DE SÃO PAULO.

INDICAÇÃO Nº 004/2017.

AUTORIA: DANILO HERBERT ALVES MARTINS

Danilo Herbert Alves Martins, vereador desta Casa de Leis,

amparado no Regimento Interno e na Lei Orgânica do Município, dentro das formalidades

regimentais INDICA a Prefeita Municipal, que estude a possibilidade de efetuar junto ao

Departamento Competente uma operação tapa buracos na Rua Manoel Cachado e Souza entre as

casas de números 209 aos 433.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se torna necessária, pois a rua se

encontra com grandes crateras e vegetação alta, trazendo assim perigos de graves acidentes,

acidentes esses que este vereador já pode presenciar, que, no entanto felizmente não foram graves.

Mas se nada for feito, pode se trazer conseqüências irreversíveis e passiveis de brigas judiciais

contra o município.

de2017.

Sala das Sessões José Costa, aos sete dias do mês de fevereiro

ER ~ RT ALVES MARTINS
READOR